
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

469Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXIII

ld: 10EF 33SC222C3787 

• ESTADO DO PIAU( 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES 

PORTARIA Nº 001/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

Ementa: Dispõe sobre a exoneração de todos os 

servidores ocupantes de cargos de provimento em 

comissão, e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES, 

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere o Regimento 

Interno desta Casa Legislativa. e demais legislação ora vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar todos os servidores ocupantes de cargos de provimento em 

comissão da gestão 2023-2024. que exercem junto ao Gabinete do Presidente desta 

Cãmara Municipal. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Simpllcio Mendes-PI , em 06 

de janeiro de 2025. 

Paulo Rogério Moura Luz 
Presidente da Cãmara Municipal 

ld:01AB37601D3E3789 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES 

PORTARIA Nº 002/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

Ementa: Dispõe sobre a nomeação do Tesoureiro 
da Cãmara Municipal de Simpllcio Mendes-PI , em 
provimento do cargo que se acha vago, e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES, 

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere o Regimento 

Interno desta Casa Legislativa. e demais legislação ora vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear Valdérlco Moura Araújo, portador do CPF nº. 451 .528.883-

00, RG n•. 1 .008.794 SSP/PI, para o Cargo Comissionado de Tesoureiro da Câmara 

Municipal de Simplfcio Mendes-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a 01 de Janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de S implfcio Mendes-PI , em 06 

de janeiro de 2025. 

Paulo Rogério Moura Luz 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:13B5BE7CDD40378D 

• ESTADO DO PIAU( 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES 

PORTARIA Nº 003/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

Ementa: Dispõe sobre a nomeação do Controlador 
lntemo da Cãmara Municipal de Simpllcio Mendes­
PI, em provimento do cargo que se acha vago, e dá 
outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMPLICIO MENDES, 

Estado do Plaul, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere o Regimento 

Interno desta Casa Legislativa, e demais legislação ora vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear Jalro Rodrigues da SIiva, servidor efetivo municipal. 

portador do CPF nº. 070.532.693-45, RG nº. 3 .876.260 SSP/PI. para o Cargo 

Comissionado de Controlador Interno da Câmara Municipal de S impllcio Mendes-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor com a data retroativa a 01 de janeiro de 

2025, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-ee. 

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Simplfcio Mendes-PI , em 06 

de janeiro de 2025. 

'f' ~ ~ y ' ~ f'A o------ 1:) ----
Paulo Rogério Moura Luz 

Presidente da Câmara Municipal 

ld:0471C250D852346E ,~., 
-

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Câmara de São Pedro do Piauí 

1 Porlal: htlp://www.saopedrodopiaui.pi.leg.br 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 
VEREADORES 2025 A 2028 

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil vinte e um, às 19horas nesta 
cidade de São Pedro do Piauí, no prédio na Quadra Esportiva do Colégio 
"Osório Batista", em razão da impossibilidade, em razão da impossibilidade de 
realização na sede da Câmara Municipal, foi realizada a Sessão Solene da 20ª 
{vigésima) Legislatura, presidida pelo vereador LAVIGNE PIRES VILARINHO DE 
MOURA e Secretariado pelo vereador GONÇALO ANTONIO BATISTA, com a 
presença dos Vereadores eleitos e legalmente diplomados: ADAUTO SOARES 
FILHO, FRANCISCO VERiSSIMO DA SILVA NETO, JOCIONE DA SILVA 
NUNES, DENNIS RANGEL DE CARVALHO SANTOS, NEUMÁRIA CORDEIRO 
SOARES E SILVA, MÁRCIO DANIEL DE SOUSA UMA, ANTÔNIO BARBOSA 
CARDOSO NETO, na forma do Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei 
Orgânica Municipal, compareceu o Sr. JOCIONE DA SILVA NUNES, eleito 
legalmente diplomado, para prestar compromisso e tomar posse do cargo de 
Prefeito de São Pedro do Piauí. Após as formalidades Regimentais, fez a afirmação 
solene de bem servir o cargo no qual foi investido, prestando em voz alta~ o 
seguinte juramento de posse: "PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇAO 
FEDERAL, ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO, OBSERVAR AS 
LEIS, DESEMPENHAR O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO PELO POVO E 
TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICÍPIO E BEM-ESTAR DO POVO 
SÃO PEDRENSE", tomou posse no cargo de Vereador de São Pedro do Piauí para 
a legislatura 2025 A 2028. 

São Pedro do Piauí, 1 ° de janeiro de 2025. 

Y-t&~/~ ~~ ~ ~""· iGI f ,.v, V~ -k. Y"4.L 
C/JOCIONE DA SILVA NUNES • LAV GNE PIRES VILARINHO DE Mo\ÍR)t--

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

